ARTIGO 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal,
autorizado a fixar aditivo para o exercício de 2014, Subvenção destinada à
"SOCIEDADE VICENTINA NOSSA SEN ORA DAS GRAÇAS DE
CENTENÁRIO DO SUL", para manutenção do Programa de Apoio a Pessoa Idosa
no valor de R$ 4.209,10 (Quatro mil, duzentos e nove reais e dez centavos) com
recursos oriundos da fonte 000 Recursos Ordinários Livres.

ARTIGO 2° - A Subvenção mencionada no Artigo anterior
só será concedida à Entidade, se:

a) Prestar contas das subvenções recebidas em exercícios anteriores;
b) Comprovar seu funcionamento regular e normal para a qual foi criada;